
 

C O P I A  

 

 

COMUNE DI MORGEX 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL  CONSIGLIO COMUNALE  N. 2  DEL 29/01/2014 

 
OGGETTO : 
PROGRAMMA DI SVILUPPO TURISTICO (P.S.T.) AI SENSI ART.47 L.R. 11/98 E 

S.M.I.  -  PRESA D'ATTO ASSENZA OSSERVAZIONI E APPROVAZIONE. 
 

L’anno duemilaquattordici  addì ventinove del mese di gennaio alle ore  diciotto e minuti 
zero  nella solita sala delle adunanze, convocati con avvisi scritti e recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in seduta PUBBLICA STRAORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE 
il Consiglio Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 

  
GRAZIOLA Lorenzo Ezio - Sindaco Sì 
LUBOZ Elena - Vice Sindaco Sì 
BARZAGLI Federico - Consigliere Sì 
BIZEL Mirko - Consigliere No 
BLANCHET Fulvio - Consigliere Sì 
CHANOINE Armando - Consigliere Sì 
DOMENIGHINI Giacomo Rocco - Consigliere Sì 
GILLIO Michele Piero - Consigliere Sì 
CHABOD Eliana - Consigliere Sì 
PAVESE Vittorio - Consigliere Sì 
SPATARI Nicodemo - Consigliere Sì 
QUINSON Daniele Dante - Consigliere Sì 
SORRENTI Francesca - Consigliere Sì 
TOVAGLIARI Herbert - Consigliere 
VIERIN Manuela - Consigliere 

Sì 
Sì 

  
Totale Presenti: 14 
Totale Assenti: 1 

 
 
Assume la presidenza il Signor GRAZIOLA Lorenzo Ezio. 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Signor VILLAZ Judith. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



2 29/01/2014 

PROGRAMMA DI SVILUPPO TURISTICO (P.S.T.) AI SENSI ART.47 L.R. 11/98 E 

S.M.I.  -  PRESA D'ATTO ASSENZA OSSERVAZIONI E APPROVAZIONE. 
 
Si dà atto che alla trattazione del presente punto all’ordine del giorno, alle ore 18,20 arriva in aula il Consigliere 
Tovagliati Herbert. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO il PST redatto dal tecnico incaricato e depositato agli atti al prot. 2560 del 03.04.2013 presso 
l’Ufficio tecnico comunale, costituito dalla relazione motivazionale e giustificativa delle scelte 
generali e degli specifici interventi previsti (datato agg. 29/03/2013); 
 
DATO ATTO che il Piano di Sviluppo Turistico è stato oggetto di concertazione con le strutture 
regionali competenti  che hanno espresso il relativo parere con nota assunta agli atti al prot. 2280 del 
20.03.2013; 
 
CONSIDERATO che risulta condizione indispensabile adottare, ai sensi dell’art. 16 della L.R. 11/98, 
il presente PST al fine di dare attuazione alla successiva adozione della variante generale al PRGC; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n° 4244 del 29.12.2006 “Aprovazione di 
disposizioni attuative della legge regionale 6.4.1998, n°11 previste dall’art. 14, comma 8, Disciplina 
relativa ai procedimenti di cui agli artt. 15 e 16 (procedure per la formazione, l’adozione e 
l’approvazione delle varianti al PRGC)”; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n.11 del 08.04.2013, concernente la revoca dei precedenti 
provvedimenti n. 33 del 6/09/2012 e n. 47 del 30/10/2012 e l’adozione del Programma di sviluppo 
turistico ai sensi dell’art.16 della L.R. 6/04/1998, n. 11; 
 
DATO ATTO che il programma di cui trattasi è stato depositato in pubblica visione presso gli uffici 
comunali è stato depositato in pubblica visione presso gli uffici comunali per 45 giorni consecutivi dal 
29 aprile al 17 giugno 2013; 
• di tale deposito vennero informati i cittadini mediante: 
avviso affisso all’albo pretorio dal 29 aprile al 17 giugno 2013 
notizia sul sito Web del Comune unitamente agli elaborati costituenti la variante 
comunicato inviato agli organi di informazione locali e precisamente: 

- LA STAMPA nel numero di martedì 30 aprile 2013 
- LA VALLEE Notizie nel numero di sabato 4 maggio 2013 

 
DATO ATTO che nei 45 giorni dal deposito e cioè entro il 17 giugno 2013 non è pervenuta alcuna 
osservazione; 
 
PRESO ATTO della necessità di procedere all’approvazione del Programma di sviluppo turistico, ai 
sensi dell’art.47 della L.R. 11/1998; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTA la L.R. 07.12.1998, n.54 e s.m.i.; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla legittimità e dal 
Responsabile del Servizio Tecnico in merito alla regolarità tecnica; 
 
AD UNANIMITA’ di voti palesemente espressi per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 



 
DI PRENDERE ATTO che in seguito alla pubblicazione degli elaborati costituenti il programma di 
sviluppo turistico non sono pervenute osservazioni; 
 
DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 47 commi 3 e 4 della L.R. 11/1998, il Programma di Sviluppo 
Turistico registrato al protocollo comunale al n. 2560 del 3/04/2013, così come elaborato dall’Arch. 
Andrea MARCHISIO e concertato con la Regione – Assessorato Istruzione e Cultura – Servizio beni 
paesaggistici, come da nota assunta agli atti al prot. 2280 del 20.03.2013; 
 
DI DISPORRE la trasmissione di copia del Programma di sviluppo turistico approvato, ai sensi del 
comma 6 dell’art.47 della L.R. 11/1998, alla struttura regionale competente in materia di urbanistica, 
di turismo e di trasporti ed alla Comunità Montana Valdigne Mont Blanc; 
 
DI INDIVIDUARE quale Responsabile del procedimento per gli adempimenti previsti dal presente 
provvedimento il Geom. Armando JUNIN – Responsabile del servizio tecnico. 
 
      



 

IL PRESIDENTE 
f.to : GRAZIOLA Lorenzo Ezio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to : VILLAZ Judith 

============================================================ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio telematico il 18-feb-2014 e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi, ai sensi dell’articolo 32 della Legge 18/06/2009, n°69 e dell’articolo 52 bis, 

comma 1 della Legge regionale 07/12/1998, n°54 e s.m.i., diventando esecutiva a decorrere 

dalla data odierna, art.52 ter della stessa legge. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to VILLAZ Judith 

============================================================= 
Copia conforme all’originale per uso pubblicazione / amministrativo. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

==================================================================== 

REGOLARITÀ CONTABILE LEGITTIMITÀ 
Parere favorevole f.to (IL RESPONSABILE) Parere favorevole f.to (IL SEGRETARIO) 

REGOLARITÀ TECNICA 
Parere favorevole f.to (IL RESPONSABILE) 


